

S P R A W O Z D A N I E
z działalności Zarządu Powiatu Słupskiego w okresie od 10 kwietnia do 27 kwietnia 2025 r.
oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji

I. Ilość posiedzeń Zarządu Powiatu, które odbyły się w okresie sprawozdawczym: 3.

Obradowano w składzie zapewniającym kworum niezbędne do podejmowania uchwał i rozstrzygnięć.

II. Projekty uchwał skierowane przez Zarząd Powiatu na sesję Rady Powiatu:

- 1) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Słupskiego;
- 2) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2025 rok;
- 3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego;
- 4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Słupskiego oraz udzielania bonifikaty.

Projekty uchwał wymienione w:

- 1) punktach od 1 do 3 procedowane będą podczas sesji, która odbędzie się 29 kwietnia br.;
- 2) punkcie 4 procedowany będzie podczas majowych obrad Rady Powiatu Słupskiego.

Ponadto Zarząd Powiatu przekazał:

- 1) informację o kierunkach promocji powiatu słupskiego na 2025 rok pod obrady Komisji Finansów i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Słupskiego;
- 2) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2025 rok;
- 3) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.

III. Realizacja uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji.

Lp.	Nazwa uchwały	Sposób realizacji
1.	Uchwała Nr XVI/129/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2025 roku w sprawie stanowiska Rady Powiatu Słupskiego dotyczącego zmiany granic Gminy Miasto Ustka naruszającej granice administracyjne Gminy Ustka <u>[UCHWAŁA XVI/129/2025]</u>	Zrealizowana: Rada Powiatu Słupskiego przekazała uchwałę gminie Ustka i gminie Miastu Ustka.
2.	Uchwała Nr XVI/130/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2025 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych, zakładanych oraz prowadzonych na terenie powiatu słupskiego przez podmioty inne niż ministrowie i jednostki samorządu terytorialnego <u>[UCHWAŁA XVI/130/2025]</u>	W trakcie realizacji: uchwała została przekazana do publikacji i wejdzie w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

3.	Uchwała Nr XVI/131/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom Powiatu Słupskiego w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2025 r.” <u>[UCHWAŁA XVI/131/2025]</u>	W trakcie realizacji: udzielona zostanie pomoc finansowa gminom powiatu słupskiego w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2025 r.” poprzez przekazanie dotacji na zakup wyposażenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Trwa proces podpisywania umów o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gmin: Damnica, Dębica Kaszubska, Głównice, Kępice, Kobylnica, Potęgowo, Słupsk, Smołdzino oraz Ustka. Środki finansowe przekazane zostaną przelewem na rachunki bankowe gmin w terminie 14 dni od dnia podpisania umów.
4.	Uchwała Nr XVI/132/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2025 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku <u>[UCHWAŁA XVI/132/2025]</u>	Zrealizowana: Rada Powiatu Słupskiego uznała skargę za bezzasadną, o czym skarżący został poinformowany. Dodatkowo poinformowana została Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku i Departament Rynku Pracy w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Powyższe uchwały Rady Powiatu Słupskiego zostały opublikowane na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

IV. Uchwały Zarządu Powiatu podjęte w okresie sprawozdawczym: 15.

Dotyczyły one:

- 1) rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1162G¹ w miejscowości Przytocko, gmina Kępice [UCHWAŁA 60/2025]. Uznano petycję za zasadną, jednakże uwzględnienie w planach inwestycyjnych tego zadania uzależniono od czynników opisanych w uzasadnieniu do uchwały, m.in. możliwości finansowych Powiatu Słupskiego oraz pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych;
- 2) nieodpłatnego przekazania sprzętu teleinformatycznego na potrzeby wzmacniania cyberbezpieczeństwa [UCHWAŁA 61/2025]. W ramach grantu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd - Powiat Słupski”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, Powiat Słupski zobowiązany był do nieodpłatnego przekazania sprzętu wymienionego w treści uchwały do: Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku, Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie, Domu Pomocy Społecznej w Machowinku, Domu Pomocy Społecznej w Machowinie, Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku, Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku, Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Słupsku, Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku, Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci w Ustce, Zespołu Placówek Oświatowych w Ustce oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy. Trwa proces przekazywania sprzętu na podstawie protokołów zdawczo-odbiorczych;
- 3) zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Marynarza Polskiego w Damnicy [UCHWAŁA 62/2025]. Kandydatem na stanowisko dyrektora tej jednostki, w drodze przeprowadzonego 26 marca 2025 r. postępowania konkursowego została Bożena Natoniewska;
- 4) powierzenia stanowiska dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Marynarza Polskiego w Damnicy [UCHWAŁA 63/2025]. Powierzone zostało ono Bożenie Natoniewskiej, od dnia 1 września 2025 roku w pełnym wymiarze czasu pracy, na okres do dnia 31 sierpnia 2030 roku;
- 5) powołania komisji konkursowych do opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Słupskiego ogłoszonych w 2025 roku [UCHWAŁA 64/2025]. Komisje te opiniować będą oferty na realizację zadań w zakresie:

¹ Rzeczyca Wielka- granica województwa- Darnowo

- pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością, ochrony i promocji zdrowia, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, ratownictwa i ochrony ludności, promocji i organizacji wolontariatu, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej, dofinansowania wkładu własnego na wsparcie realizacji zadań publicznych w roku 2025 oraz aktywizacji osób w wieku senioralnym;
- 6) ogłoszenia konkursu z zakresu zdrowia publicznego oraz powołania Komisji Konkursowej opiniującej oferty [UCHWAŁA 65/2025]. W treści uchwały zawarto skład komisji, treść oferty, wzór formularza ofertowego oraz regulamin pracy komisji. Oferty na realizację zadania można składać do dnia 2 maja 2025 r. Na realizację zadania przeznaczono 58.500,00 złotych brutto, w tym 45.000,00 zł pochodzić będzie z budżetu powiatu słupskiego, 4.500,00 zł z pomocy finansowej udzielonej powiatowi słupskiemu przez gminę Kępice, 1.800,00 zł przez gminę Ustka, 1.800,00 zł przez gminę Głównyce oraz 5.400,00 zł przez miasto Ustka na zwiększenie liczby badań dla dzieci i młodzieży tych gmin ponad te, które zostaną im przydzielone w ramach środków powiatu;
 - 7) powołania Komisji Przetargowej, w celu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Słupskiego [UCHWAŁA 66/2025]. W związku z tym, iż w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami nastąpiły zmiany osobowe zaszła potrzeba zmiany składu komisji;
 - 8) zmiany uchwały Nr 45/2022 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 1 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku na rzecz pomocy Ukrainie zwanego „Fundusz Pomocy” [UCHWAŁA 68/2025]. Ujęto w niej zawiadomienia, które powiat otrzymywał w przeciągu ostatniego kwartału;
 - 9) „Regulaminu organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku” [UCHWAŁA 70/2025]. Zmiany wynikały z potrzeby usprawnienia realizacji zadań inwestycyjnych oraz zapewnienia spójnego nadzoru technicznego nad prowadzonymi projektami inwestycyjnymi i polegały m.in. na włączeniu stanowiska głównego inżyniera do sekcji nadzoru inwestorskiego;
 - 10) „Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku” [UCHWAŁA 71/2025]. W ramach zmian struktury organizacyjnej jednostki pozostawiono pięć zespołów merytorycznych: organizacyjny, finansowo – księgowy, rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami, rodzinnej pieczy zastępczej, świadczeń i pomocy specjalistycznej oraz punktu interwencji kryzysowej. Ponadto wprowadzono dwa nowe stanowiska kierownicze: kierownika zespołu organizacyjnego oraz kierownika zespołu

ds. rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami. Dotychczas w ramach zespołów wszystkie samodzielne stanowiska były nadzorowane bezpośrednio przez dyrektora. Ze względu na stale rosnącą liczbę zadań realizowanych przez jednostkę konieczna stała się zmiana struktury organizacyjnej poprzez wzmocnienie pionu kierowniczego. Zadania dotychczasowego zespołu ds. realizacji projektów przeniesiono do zespołu organizacyjnego, natomiast zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej przypisano punktowi interwencji kryzysowej. Ponadto dokonano aktualizacji zadań realizowanych w pozostałych zespołach oraz dopisania nowych, dotyczących wprowadzania danych do Centralnego Rejestru Pieczy Zastępczej;

- 11) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wspieranie wykonania zadań publicznych w 2025 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych [UCHWAŁA 72/2025]. Złożone oferty zaopiniuje Komisja Konkursowa powołana przez Zarządu Powiatu Słupskiego. Ostateczną decyzję o wyborze ofert i udzieleniu dotacji w formie wspierania podejmie Zarząd Powiatu Słupskiego. Na zadania ujęte w ogłoszeniu o konkursie zapewniono środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 100.000,00 zł;
- 12) podania do publicznej wiadomości informacji o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych za I kwartał 2025 roku. W analizowanym okresie, decyzją dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, dokonano sześciu takich umorzeń z uwagi na trudną sytuację materialną dłużników i nieskuteczną egzekucję [UCHWAŁA 74/2025];
- 13) trzema uchwałami dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2025 rok [UCHWAŁA 67/2025], [UCHWAŁA 69/2025] oraz [UCHWAŁA 73/2025]. Polegały one m.in. na dokonaniu w budżecie Powiatu Słupskiego, po stronie dochodów i wydatków bieżących: zwiększenia o kwotę 526.956,60 zł, w związku z przyznaniem przez Wojewodę Pomorskiego środków z Funduszu Pomocy na realizację zadania pn. „Zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego, w tym koszty związane z utrzymaniem i obsługą punktów recepcyjnych oraz punktów medycznych działających przy punktach recepcyjnych”, zwiększenia o kwotę 91.200,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Pomorskiego, z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków bieżących związanych z gospodarowaniem nieruchomościami Skarbu Państwa, w tym m. in. na sfinansowanie kosztów operatów szacunkowych nieruchomości planowanych do wykonania w celu prawidłowej realizacji zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa.

V. Inne sprawy, które były przedmiotem obrad Zarządu Powiatu m.in.:

- 1) zaaprobował współfinansowanie przez Powiat Słupski w 50% prac związanych z wykonaniem sieci kanalizacji deszczowej w działce pasa drogowego drogi powiatowej nr 1179G², w ramach zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji deszczowej w miejscowości Potęgowo przy ul. Kościuszki” pod warunkiem zatwierdzenia dokumentacji przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku;
- 2) zapoznał się z informacjami o dokonanych zmianach w planie finansowym Centrum Kultury Powiatu Słupskiego na 2025 rok, zgodnie z zarządzeniem Nr 2/2025 z 13 marca 2025 r. oraz informacją o wprowadzeniu zmian do harmonogramu przekazywania transz dotacji na 2025 rok. Zmiany po stronie kosztów polegały m.in. na zwiększeniu planu o kwotę 78.500,00 zł, z przeznaczeniem na usługi związane z organizacją wydarzeń kulturalnych;
- 3) zaaprobował przeznaczenie środków finansowych na zakup sprzętu stanowiącego wyposażenie analizatorów do Pracowni Genetyki Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Janusza Korczaka w Słupsku Sp. z o.o. Szacunkowy koszt realizacji zadania określono na 100 tys. zł. Konsekwencją wyrażonej zgody będzie późniejsze zatwierdzenie realizacji zadania i zabezpieczenie środków na ten cel przez Radę Powiatu Słupskiego;
- 4) zapoznał się z informacją o kierunkach promocji powiatu słupskiego na 2025 rok i przekazał ją pod obrady Komisji Finansów i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Słupskiego. Wśród działań zaplanowanych na ten okres znalazły się m.in. redagowanie i aktualizacja strony internetowej www.powiat.slupsk.pl, prowadzenie profilu „Morski Powiat Słupski” w mediach społecznościowych, utworzenie zakładki „Dla Inwestora” na stronie www.powiat.slupsk.pl oraz profili tematycznych „Invest in Morski Powiat Słupski” na Facebooku i LinkedIn, interaktywna mapa turystyczna powiatu słupskiego, a także rozbudowa turystycznej strony internetowej powiatu słupskiego www.goslupski.pl;
- 5) uznał celowość ofert złożonych w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:
 - a) „Cykl Zawodów Jeździeckich w Skokach Przez Przeszkody "BALTIC CUP - POMORZE 2025" zgłoszonej przez Klub Jeździecki "POLONEZ". Zakłada ona realizację zawodów jeździeckich: 27 kwietnia 2024 r. w Stadninie Koni w Runowie – „Powitanie

² Poblocie- Głuszynko- Potęgowo- do dr.kraj.6

Wiosny” oraz 10 maja 2024 w Ośrodku Jeździeckim Pałac Runowo – „Majówka w Siodle”. Stanowią one element cyklu zawodów, odbywających się w różnych ośrodkach jeździeckich zlokalizowanych na terenie województwa pomorskiego,

- b) „III Otwarte Mistrzostwa Powiatu Słupskiego w szachach szybkich o Puchar Starosty Słupskiego” zgłoszonej przez Fundację Słupska Akademia Szachowa. Turniej ma odbyć się w formule otwartej, zawodnicy będą rywalizować w jednej grupie, na koniec wyniki zostaną zliczone nie tylko w klasyfikacji ogólnej, ale też z podziałem na juniorów i w kategoriach wiekowych. Rozgrywki odbędą się w Starostwie Powiatowym w Słupsku;

- 6) zapoznał się z wnioskiem Fundacji Wspierania Inicjatyw Niekonwencjonalnych „Sub ventum” w sprawie wyrażenia zgody na bieg pn. „11. Ćwierćmaraton Komandosa” w dniu 17 maja br. przez tereny leśne z uwzględnieniem wbiegnięcia na teren stanowiący własność Powiatu Słupskiego tzw. „Górkę Narciarza”. W biegu tym ma uczestniczyć około 900 osób, organizatorzy zobowiązują się do zachowania należytej ostrożności na terenie lasu i zachowania czystości;

- 7) zapoznał się z protokołami z prac komisji konkursowych:

- a) ds. rozpatrzenia ofert na wspieranie wykonania zadań publicznych w 2025 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Postanowił przyznać dofinansowania następującym zadaniom: „XX Wakacjada Taneczna w Kobylnicy - Ogólnopolski Turniej Tańca Sportowego - Grand Prix Polski” zgłoszone przez Klub Tańca Sportowego "Paktan" w Słupsku – dofinansowanie 10.000,00 zł, "Sportowa Moc Pokoleń – Turnieje Piłki Nożnej i Tenisa Stołowego" zaproponowane przez Ludowy Uczniowski Klub Sportowy "Żelki" Żelkowo – 7.000,00 zł, „Powiatowa Piłkarska Liga LZS 2025 (sezon III)” zaproponowane przez Uczniowski Klub Sportowy Gminna Akademia Piłkarska w Bruskowie Wielkim – 8.000,00 zł, „Puchar Polski w Cheerleadingu Sportowym Kobylnica 2025” zaproponowane przez Słupskie Stowarzyszenie Tańca Sportowego Cheerleaders Maxi – 10.000,00 zł oraz „IV Otwarte Mistrzostwa Gminy Redzikowo - Grand Prix Cheerleaders PSCh 2025” zaproponowane przez Uczniowski Klub Sportowy "Bierkowo" – 8.000,00 zł,
- b) ds. rozpatrzenia ofert na wspieranie wykonania zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia w 2025 roku. Postanowił przyznać dofinansowanie w wysokości 6.500,00 zł na realizację zadania pn. „Siła Wsparcia - Razem dla Zdrowia: Wspieramy Rodziny z Dziećmi w Spektrum z Powiatu Słupskiego” zaproponowanego przez Fundację Progridi,
- c) ds. rozpatrzenia ofert na wspieranie wykonania zadań publicznych w zakresie aktywizacji osób w wieku senioralnym w 2025 roku. Postanowił przyznać dofinansowania następującym zadaniom: „Seniorzy razem w działaniu" zaproponowane przez

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kępicach- dofinansowanie 4.500,00 zł, „Kreatywny krok-spacer i malarstwo w plenerze” zaproponowane przez Fundację Działajmy-Pomagajmy - 2.500,00 zł oraz „Słońce nad stadniną” zaproponowane przez Gminny Uniwersytet Trzeciego Wieku w Potęgowie - 3.000,00 zł;

- d) ds. rozpatrzenia ofert na wspieranie wykonania zadań publicznych w zakresie działań na rzecz ochrony i opieki nad zabytkami w 2025 roku. Postanowił przyznać dofinansowania następującym zadaniom: X Międzynarodowy Plener Malarski Artystów Nieprofesjonalnych "Śladami Maxa Pechsteina" zaproponowane przez Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Regionu Słowińskiego "Kluka" - dofinansowanie 3.600,00 zł, "V Muzyczne Wakacje z Fundacją Avangart" zaproponowane przez Fundację na rzecz Kultury i Sztuki Avengart - 4.400,00 zł, Plener malarski "M jak Morze 12" zaproponowane przez Stowarzyszenie Marynistów Polskich - 4.000,00 zł, "V Miniturniej Tańca Współczesnego" zaproponowane przez Stowarzyszenie Inicjatywa dla Wrześcia - 4.000,00 zł, "Operetka dla Dzieci" zaproponowane przez Stowarzyszenie Operetka Wrocławska - 4.000,00 zł, "Spotkania z kulturą" zaproponowane przez Stowarzyszenie Filart - 4.000,00 zł oraz „Na Pomorskiej Drodze św. Jakuba w regionie słupskim” zaproponowane przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Regionalny Oddział w Słupsku - 4.000,00 zł,
- e) do zaopiniowania ofert na konkurs z zakresu dofinansowania wkładów własnych. Postanowił przyznać dofinansowanie w wysokości 10.000,00 zł na realizację zadania pn. „Nowy Akumulator Społeczny - edycja 2025" zaproponowanego przez Centrum Inicjatyw Obywatelskich;

VI. Prace realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku.

1. Trwały prace związane z realizacjami inwestycji:

- 1) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1197G³ na ul. Plac Dąbrowskiego w Ustce (gmina Miasto Ustka). Łączna wartość zadania: 138.006,00 zł;
- 2) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1187G⁴ na odcinku Potęgowo – Skórowo Stare (gmina Potęgowo). Łączna wartość zadania: 184.131,00 zł;
- 3) „Wykonanie dokumentacji projektowej dla przebudowy dróg powiatowych nr 1135G⁵, 1139G⁶, 1142G⁷ stanowiących dojazd

³ Ustka; ul. Wróblewskiego, Plac Dąbrowskiego, Kopernika

⁴ Potęgowo- Czerwieniec- granica powiatu

do węzłów drogowych S6". Realizacja z podziałem na trzy zadania, łączna wartość zadania: 594.319,99 zł;

- 4) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1128G⁸ i 1127G⁹ na odcinku Głównicy-Izbica (gmina Głównica)”. łączna wartość zadania: 300.120,00 zł;
- 5) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G¹⁰ na odcinku Zagórki-Zbyszewo" w formule zaprojektuj i wybuduj. Zadanie dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 kwotą 2.028.396,00 zł. Wartość zadania: 2.826.504,66 zł;
- 6) dotyczące opracowania dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych, w podziale na dwa zadania:
 - a) zadanie nr 1 – „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1109G¹¹ na odcinku DW203 - Charnowo (gmina Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą: 255.225,00 zł,
 - b) zadanie nr 2 – „Opracowanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych nr 1111G¹² i 1110G¹³ (gmina Słupsk, gmina Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą: 256.916,25 zł;
- 7) „Przebudowa dróg dla pieszych w miejscowości Głównica w ciągu dróg powiatowych nr 1126G¹⁴, 1128G¹⁵ i 1143G¹⁶ mająca na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu (zaprojektuj i wybuduj)”. Zadanie dofinansowane w 50% z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość inwestycji: 4.235.505,00 zł;
- 8) „Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego” z podziałem na zadania:
 - a) zadanie nr 1 - „Modernizacja drogi powiatowej 1162G¹⁷ odc. rozpoczynający się 1,3 km od granicy powiatu do początku miejscowości Przytocko (1,0 km) - gmina Kępice”. Wartość zadania: 746.748,87 zł,
 - b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej 1159G¹⁸ od m. Płaszewo (początek drogi powiatowej) do stawów

⁵ Żelkowo - Damnica

⁶ Od dr. woj. 213 - Wielka Wieś - Damnica - Mianowice

⁷ Wiszno - Grapice - do dr. powiat. 1179G

⁸ Izbica - Głównica

⁹ Lisia Góra - Gać

¹⁰ Reblino- Wrząca- Zbyszewo- do dr. powiat. 1157G

¹¹ Od dr. woj. 203- Wodnica- Charnowo

¹² Wielichowo- Strzelino- dr. kr. 21- Włynkowo- do dr. kr. 21

¹³ Od dr. krajowej 21- Charnowo- Gałęzinowo

¹⁴ Skórzyno- Głównica

¹⁵ Izbica- Głównica

¹⁶ Głównica- Stowięcino

¹⁷ Rzeczyca Wielka- granica województwa- Darnowo

¹⁸ Płaszewo- Kruszyna

- (0,93 km) - gmina Kobylnica". Wartość zadania: 759.283,65 zł,
- c) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej 1175G¹⁹ od granicy powiatu do skrzyżowania Mielno Kolonia (0,86km) - gmina Dębica Kaszubska". Wartość zadania: 717.050,97 zł,
 - d) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej 1105G²⁰ od skrzyżowania z 1015G²¹ do skrzyżowania w Swołowie (1,0 km) - gmina Słupsk". Wartość zadania: 861.904,42 zł,
 - e) zadanie nr 5 – „Modernizacja drogi powiatowej 1120G²² Gąbino skrzyżowanie z 1112G²³- Gąbino kolonia - granica z gminą Słupsk (1,0 km)- gmina Ustka". Wartość zadania: 995.660,55 zł,
 - f) zadanie nr 6 – „Modernizacja drogi powiatowej 1197G²⁴ od ul. Jagiellońskiej do DK21 (0,19km) - Miasto Ustka". Wartość zadania: 477.477,66 zł.

Łączna wartość: 4.558.126,12 zł. Inwestycja dofinansowana kwotą do 4 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 6 – PGR;

- 9) „Kompleksowa modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Słupskiego Związku Powiatowo – Gminnego” z podziałem na 5 zadań:
 - a) zadanie nr 1 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1123G²⁵ m. Łokciowe (ok. 0,99 km)” (gmina Smołdzino)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania: 722.257,73 zł,
 - b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1135G²⁶ od drogowskazu na Zgojewko w kierunku granicy z gminą Damnica (ok. 1,0 km)” (gmina Głównyzyce)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania: 700.592,99 zł,
 - c) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1135G od granicy z gminą Głównyzyce do początku miejscowości Świecichowo (ok. 0,3 km)” (gmina Damnica)” oraz nr 1130G²⁷ w Bięcinie (ok. 0,7 km)” (gmina Damnica)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania: 925.035,79 zł,

¹⁹ Łysomice- Suchorze

²⁰ Zaleskie- Krężołki- Swołowo- do dr.kraj.6

²¹ Wytowno- Bydlino

²² Smołdzino- Gardna Wielka- Gąbino- Lubuczewo

²³ Ustka(ul. Grunwaldzka)- Wytowno- Objazda- Gąbino – dr.pow.1120G

²⁴ Ustka; ul. Wróblewskiego, Plac Dąbrowskiego, Kopernika

²⁵ Kluki- Smołdzino- Wierzchocino- Chocimówko – dr.woj.213

²⁶ Żelkowo- Damnica

²⁷ Od dr.woj.213- Jezierzycy- Rogawica- Mrówczyńno – do dr. pow. 1135G

- d) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1187G²⁸ na odcinku od granicy powiatu do Czerwienca (ok. 1,0 km)” (gmina Potęgowo)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania: 925.158,03 zł,
- e) zadanie nr 5 – „Modernizacja drogi gminnej w mieście Ustka ul. 11 Listopada o dł. ok. 0,1 km”. Wartość zadania: 394.750,63 zł.

Inwestycja dofinansowana kwotą do 4 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 6 – PGR;

10) „Poprawa stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich modernizację z podziałem na zadania:

- a) zadanie nr 1 – „Modernizacja drogi powiatowej 1178G²⁹ odc. Dobieszewo - DW210 ok. 1,6 km gmina Dębica Kaszubska”. Wartość zadania: 1.272.871,35 zł,
- b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej 1138G³⁰ i 1139G³¹ w m. Świtały i Łojewo ok. 1,0 km – gmina Damnica”. Wartość zadania: 1.712.104,87 zł,
- c) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej 1135G³² odc. od końca m. Zgojewo- Świecichowo ok. 1,2 km – gmina Głównicy”. Wartość zadania: 882.631,52 zł,
- d) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej 1121G³³ i 1123G³⁴ m. Łokciowe - Smołdziński Las oraz m. Bukowa ok. 1,35 km - gmina Smołdzino”. Wartość zadania: 1.105.269,34 zł,
- e) zadanie nr 5 – „Modernizacja drogi powiatowej 1152G³⁵ w m. Dobrzęcino (od początku miejscowości) ok. 0,4 km - gmina Kobylnica”. Wartość zadania: 719.971,58 zł.

Łączna wartość zadań: 5.692.849,00 zł. Inwestycja dofinansowana kwotą do 8 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 8;

11) „Przebudowa obiektu mostowego JN1 06240083 w ciągu drogi powiatowej nr 1170G³⁶ w m. Żelkówko, gmina Kobylnica”.

²⁸ Potęgowo- Czerwień - granica powiatu

²⁹ Od dr. woj. 210- Dobieszewo

³⁰ Od dr. powiat. 1139G- Jeziora - do dr. powiat. 1144G

³¹ Od dr. woj. 213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

³² Żelkowo- Damnica

³³ Od dr. powiat. 1120G- Bukowa- Łękwica- do dr. woj. 213 (w zarządzaniu przez gm. Słupsk)

³⁴ Kluki- Smołdzino- Wierzchocino- Chocimówko – dr. woj. 213

³⁵ Sycewice- Słonowice

³⁶ Kwakowo- Lubuń- Żelkówko

Inwestycja dofinansowana jest z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 2.474.656,00 zł. Wartość zadania: 4.949.311,21 zł;

- 12) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1139G³⁷ na odcinku Damnica - Główny od km 4+400 do km 5+700 w miejscowości Wielka Wieś (gmina Główny)”. Wartość zadania to 5.446.043,25 zł. Inwestycja objęta dofinansowaniem do 80% wartości z Rządowego Programu Rozwoju Dróg;
 - 13) „Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 1108G³⁸ i 1111G³⁹ w miejscowości Wielichowo na skrzyżowanie o ruchu okrężnym – rondo (gmina Redzikowo)”. Wartość zadania to 2.635.052,25 zł. Inwestycja dofinansowana kwotą do 50% wartości, z Rządowego Programu Rozwoju Dróg;
 - 14) „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych”, z podziałem na zadania, zadanie nr 1 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1150G⁴⁰ na odcinku od Bzowa w kierunku granicy Powiatu (gmina Kobylnica)”. Wartość zadania nr 1 to 796.213,85 zł. Inwestycja dofinansowana do 80% z rządowego „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego, w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim”;
 - 15) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1142G⁴¹ w miejscowości Bobrowniki”. Wartość inwestycji to 1.584.649,16 zł, kwota ta jest objęta dofinansowaniem ze środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa - 775.344,39 zł.
2. Trwają prace związane z przygotowaniem przetargu w ramach programu pn.: „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych”. Zostanie ogłoszone postępowanie dla poniższych zadań:
- 1) zadanie nr 1 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1190G na odcinku DW210-w kierunku Jamrzyna (gmina Dębica Kaszubska)”;
 - 2) zadanie nr 2 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G na odcinku Niepogłędzie-w kier. m. Gałęzów (gmina Dębica Kaszubska)”;
 - 3) zadanie nr 3 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1111G na odcinku od Gałęzinowa do Strzelinka (gmina Redzikowo)”.
3. Zakończono prace budowlane i przystąpiono do czynności odbiorowych związanych z realizacją zadania pn. „Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg powiatowych w Powiecie Słupskim” z podziałem na

³⁷ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

³⁸ Duninowo- Bruskowo Wielkie

³⁹ Wielichowo- Strzelino- dr.kr.21- Włynkowo- do dr.kr.21

⁴⁰ Tychowo- Słonowiczki

⁴¹ Wiszno- Grapice- do dr.powiat.1179G

dziewięć zadań, w systemie zaprojektuj i wybuduj. Łączna wartość, po zaokrągleniu kosztów poszczególnych zadań to 15.992.161,00 zł. Inwestycja, dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w ramach programu Polski Ład, obejmuje:

- 1) zadanie nr 1 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1108G⁴² na odcinku Wielichowo – Bruskowo Wielkie” (gmina Słupsk) – 1.709.091,69 zł,
- 2) zadanie nr 2 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1122G⁴³ ul. Partyzantów w miejscowości Gardna Wielka” (gmina Smołdzino) – 592.060,81 zł,
- 3) zadanie nr 3 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1137G⁴⁴ Damno – Wiatrowo (odcinek poza miejscowościami)” (gmina Damnica) – 655.823,93 zł,
- 4) zadanie nr 4 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1147G⁴⁵ Ciecholub – Darnowo” (gmina Kępice) – 2.914.467,78 zł,
- 5) zadanie nr 5 - „Modernizacja dróg powiatowych nr 1137G, 1144G⁴⁶, 1180G⁴⁷ i 1125G⁴⁸” (gmina Główny) – 2.746.378,05 zł,
- 6) zadanie nr 6 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1174G⁴⁹ na odcinku DW210 – Krzynia (do mostu przy elektrowni)” (gmina Dębica Kaszubska) – 1.857.852,27 zł,
- 7) zadanie nr 7 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1104G⁵⁰ na odcinku Sycevice do gr. powiatu (Pałowo)” (gmina Kobylnica) – 1.872.666,64 zł,
- 8) zadanie nr 8 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1192G⁵¹ na odcinku Dąbrówno - Wargowo” (gmina Potęgowo) – 1.407.801,42 zł,
- 9) zadanie nr 9 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1015G⁵² od DW 203 do miejscowości Możdżanowo” (gmina Ustka) – 2.236.014,33 zł;

⁴² Duninowo- Bruskowo Wielkie

⁴³ Gardna Wielka- Siecie- do dr.powiat.1123G

⁴⁴ Od dr.woj.213- Lipno- Damno

⁴⁵ Od dr.woj.207- granica województwa- Osowo- Dretyni

⁴⁶ Od dr.woj.213- Wykosowo- Jeziorka

⁴⁷ Pobłocie- Wolinia

⁴⁸ Równu- Siodłonie

⁴⁹ Borzęcino- Krzynia

⁵⁰ Tyń- Sycevice

⁵¹ Grąbkowo- Wargowo- granica powiatu

⁵² Od dr.woj.203- Możdżanowo- Bruskowo Wielkie- Słupsk(gr. Miasta Słupsk)

4. Trwają rozmowy z Miastem Ustka i Gminą Ustka oraz przygotowanie specyfikacji warunków zamówienia w celu ogłoszenia przetargu unijnego na realizację inwestycji pn.: „Budowa i rozbudowa ciągu ulic Koszarowa i Bosmańska od skrzyżowania z DW 203 do CPSP Ustka”. Wartość zadania to około 55 mln zł.
5. Prowadzone były bieżące prace związane z utrzymaniem dróg, tj. uzupełnianie ubytków w jezdniach bitumicznych mieszanką mineralno-asfaltową na zimno (workowaną), wycinka zakrzaczeń, pielęgnacja koron drzew, uzupełnianie, montaż i czyszczenie oznakowania pionowego, uzupełnianie poboczy mieszanką optymalną (0-31,5), sprzątanie pasa drogowego z pozostawionych śmieci i opon.

Zestawienia robót wykonywanych na drogach powiatowych przez Obwód Drogowy Nr 1 w Słupsku i Obwód Drogowy Nr 2 w Głównych przekazano Państwu w załączniku do sprawozdania w programie e-Sesja.

VII. Informacja o najważniejszych działaniach, wydarzeniach i spotkaniach, w których udział brali członkowie Zarządu Powiatu Słupskiego w okresie między sesjami.

1. W okresie międzysesyjnym członkowie Zarządu Powiatu Słupskiego uczestniczyli w:
 - 1) słupskich i usteckich uroczystościach upamiętniających 85. rocznicę Zbrodni Katyńskiej;
 - 2) Finałowej Gali 14. Powiatowego Przeglądu Poezji Śpiewanej, zorganizowanej przez Centrum Kultury Powiatu Słupskiego w Damnicy;
 - 3) spotkaniu z Burmistrzem Darłowa Arkadiuszem Klimowiczem w słupskim Starostwie;
 - 4) posiedzeniu Rady Seniorów Powiatu Słupskiego, które odbyło się w Starostwie;
 - 5) podsumowaniu IX Usteckiego Konkursu Poezji Śpiewanej - Bursztynowe Nuty Poezji, zorganizowanym przez Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce;
 - 6) wystawie ozdób wielkanocnych w słupskim Starostwie, zorganizowanej przez Centrum Kultury Powiatu Słupskiego przy udziale domów pomocy społecznej, warsztatów terapii zajęciowej z terenu powiatu słupskiego oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Damnicy;

- 7) zakończeniu roku szkolnego klas maturalnych w szkołach powiatowych, tj. Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce oraz Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku.
2. Zarząd Powiatu Słupskiego w minionym okresie zawarł umowę na realizację zadania pn. „Dostosowanie drogi pożarowej dla budynku SOSW w Damnicy do wymogów przeciwpożarowych”. W ramach inwestycji powstanie droga pożarowa o długości 95 metrów i szerokości 5 metrów, zlokalizowana wzdłuż północnej elewacji zabytkowego Pałacu w Damnicy, w którym swoją siedzibę mają dwie jednostki powiatowe: Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy oraz Centrum Kultury Powiatu Słupskiego. Droga zostanie wykonana z kostki kamiennej typu starobruk, co pozwoli zachować spójność z historycznym charakterem otoczenia. Wartość umowy wynosi 358.158,23 zł w tym: 350.995,06 zł to środki pozyskane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zakończenie inwestycji planowane jest na listopad 2025 roku.

Słupsk, 28 kwietnia 2025 r.

Starosta Słupski

Paweł Lisowski

/podpisano elektronicznie/